
Budova nového sídla firmy DK1 je vizuálně sestavena ze tří částí. 
Levý a pravý blok jsou odděleny střední částí, která je mezi ně 
zešikma vertikálně zaklesnuta. Na střed je umístěno komunikač-
ní schodiště, ze kterého je přístupné druhé patro objektu. Vnější 
plášť obou bloků je členěn velkými pásovými okny a pásy struk-
turovaných obkladů vytvářejících na budově neukončené rám-
ce. Konstrukce budovy je tvořena železobetonovým nosníkovým 
systémem, který je v interiéru ve velkém rozsahu přiznán. Celá 
budova je nízkoenergetická s užitím specifických forem vytápění, 
které se mění podle funkcí jednotlivých částí budovy.
Nové sídlo firmy DK1 je příkladem, že i budovy průmyslového 
typu mohou být architektonicky a esteticky velmi zajímavé i při 
relativně nízkých nákladech na stavbu i následný provoz.

1/10Sídlo fy DK1, Kravaře
                 Ing. Arch. Jiří Halfar, Ing. Daniel Kozel, DK1, realizace 2008 


